
,54 Q99imta (79"; 
	

DECRETO N° 1 8 95 
Yode/),  leca~ 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 0 1 sEp 2023 

VISTO: 

El expediente N° 00501-0197126-4 del S.I.E. -Ministerio de 
Salud- por el que se gestiona la designación por ingreso a la Planta de Personal 
Permanente, con carácter provisional -artículo 4° de la Ley N° 8525-, de 45 

agentes que vienen desempeñándose como Personal Contratado bajo la 
modalidad de Monotributistas, en el Servicio para la Atención Médica de la 
Comunidad de Villa Constitución; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los fines de dar respuesta inmediata a los importantes 
requerimientos de atención, se convocó a dicho personal para cubrir puestos de 
trabajo que resultan indispensables para el normal funcionamiento del efector, 
estimándose necesaria su incorporación definitiva para asegurar la prestación de 

servicios esenciales para la comunidad, relacionados con la salud de la 
población; 

Que la incorporación del referido personal se propicia de 
conformidad con lo previsto en el Acta Acuerdo N° 02/23 de la Comisión Paritaria 
Central, homologada por el artículo 1° del Decreto N° 641/23; y según las 
"Intrucciones para el Pase a Planta Permanente Provisional de Personal 
Contratado - Transitorio" establecidas en el Anexo I del Acta Comisión Técnica N° 
02/2023, aprobado por el artículo 2° del mismo decreto; 

Que dichas designaciones alcanzan a aquellas personas cuyos 

vínculos contractuales hayan iniciado con posterioridad al 31 de diciembre de 

2018 y hasta el 15 de diciembre de 2022, tramitándose las mismas en la 

tategoría inicial prevista para el respectivo agrupamiento del escalafón aprobado 

OS DE DEMOCRACIA" 

im
pr

e n
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



Ylowbwia le o9fpn  ta 

PPde4eav 

por Decreto-Acuerdo N° 2695/83, o bien en aquella determinada para la función 
efectivamente desempeñada, tal como acontece en el caso de los nombra-
mientos propiciados en la Categoría 3 del agrupamiento Hospitalario-Asistencial; 

Que la Dirección General de Personal del Ministerio de Salud ha 
procedido a controlar los legajos de los agentes incluidos en la gestión, 
verificándose la observancia de los requisitos de ingreso establecidos por el 
artículo 100  de la Ley N° 8525; asimismo ninguno de ellos se encuentra en 
situación de incompatibilidad de acuerdo con lo normado en la Ley N° 10.469; 

Que conforme a lo previsto en el artículo 3° del Decreto N° 
641/23, modificado por el N° 1182/23, las personas que cumplimenten las demás 
condiciones objetivas para el ingreso según el referido Anexo I, quedan 
exceptuadas de la aplicación del artículo 16° del Decreto N° 4035/14, no obstante 
lo cual estarán imposibilitadas de acceder a la promoción automática a la 
Categoría 2, dispuesta en el artículo 12° del Decreto N° 667/06 y sus 
modificatorios, hasta tanto no acrediten tener aprobado el ciclo de enseñanza 
secundaria; al respecto, cabe destacar que dicha restricción en el presente 
trámite resulta aplicable a: Diego Martín Cabrera (DNI N° 29.662.259), Griselda 

Noemí González (DNI N° 25.101.525) y Verónica Elisabet lbarra (DNI N° 
24.832.232); 

Que a los fines de posibilitar lo gestionado en autos, se propicia 
la realización de una modificación presupuestaria, ajustándose la misma a lo 
normado por los artículos 28°, inciso h), de la Ley N° 12.510 y 23° de la Ley N° 
14.185 de Presupuesto 2023, habiendo tomado la intervención de su 
competencia la Dirección General de Administración Jurisdiccional; 

Que el presente trámite cuenta con opinión favorable de la 
Dirección General de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Salud (Dictamen N° 903/23, 

7 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

vIOCRACIA" "1983/2023 - 40 AÑO 



Zolm;nceiz (.4 P99a/rita C1; 

Yode,, Wje,cah;v4. 

fs. 19/21); 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
Decreta: 

ARTICULO 1°.- Modifícase la Planta de Personal en el Presupuesto Vigente de 
la Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud, de conformidad con el 

detalle obrante en planilla anexa "I" que en un (1) folio integra el presente 
decreto.- 

ARTICULO 2°.- Desígnanse por ingreso a la Planta de Personal Permanente del 
Ministerio de Salud, con carácter provisional -artículo 4°, Ley N° 

8525-, en el Servicio para la Atención Médica de la Comunidad de Villa 
Constitución, las personas individualizadas en el listado que como Anexo "A" y en 

tres (3) folios integra este decreto, en el agrupamiento y la categoría del escalafón 
aprobado por Decreto-Acuerdo N° 2695/83, que en cada caso se especifican; 
cesando todas ellas como Personal Contratado bajo la modalidad de 
Monotributistas.- 

ARTICULO 3°.- Déjase establecido que, previo a la toma de posesión del cargo 
por parte de los agentes, el servicio administrativo 

correspondiente deberá constatar que hayan presentado la documentación que 
acredite el cumplimiento de los requisitos exigidos por la normativa vigente para el 
ingreso de personal. De lo contrario quedará sin efecto su designación.- 

ARTICULO 4°.- Las erogaciones que demande el presente decreto, se 

imputarán al Presupuesto Vigente conforme a la siguiente 

discriminación: Carácter 1 - Jurisdicción 50 - Programa 16 - Sub Programa 3 - 
« 

EMOCRACIA" "1983/2023 - 40 AN 



MARC R NARDO CORACH 
C.P.N. WALTER ALFREDO 

Dre. SO ELI A MARTORANO C.P.N. MAR ANGEL PEROT1i 

Im
pr

en
ta

  O
fIc

ial
 -  

Sa
nt

a  F
e  

glowincia a Q99cmta Cl; 

Yoie, leuti;m9, 

Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partidas Sub 
Parciales 2, 10 y 14 - Departamento 28 - Finalidad 3 - Función 10.- 

ARTICULO 50•- Refréndase por la señora Ministra de Salud y los señores 
Ministros de Economía y de Gestión Pública.- 

ARTICULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



0 0 Red: 0 

0 0 Red: 0 

0 	Saldo: 	cf 	0 

O 	S. o: 	 0 

Red: 0,00 	 Saldo: -6.490.194,33 

ANEXO "I" 
M. de Salud 	 Modificaciones presupuestanas 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2023 - Tipo de modificación:Vigente. 

Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

Número: 	188 	 Fecha de registro: 23/06/2023 	 Fecha de imputación: 23/06/2023 Nivel de aprobación: Rector 	Origen: S.A.F. 

Estado 
Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 23/06/2023 - Fecha aprobación Institución: 23/06/2023 

Requiere modificación presupuestaria:No 	Recibida Rector 	Expediente: 501-197126-4 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente: Nq 

Observaciones: Pase a Planta Permanente Contratados Escalafón 2695 - S.A.M.C.o Villa Constitución - Planilla Anexo 

Expediente GDE: 

i  Tipo cargo rplasif. Geográflí  Tipo modif. T 	Caract. 1iCantidad ftetrib.Cargo Unitarió SAFoP 	Categoría programática 	 Cargo 

	

0 16.3.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 	2.1.1 - Categoría 1 

	

0 16.3.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 	2.4.3 - Categoría 3 

	

0 16.3.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 	2.8.1 - Categoría 1 

, Totales cargos 
Cantidad 	Costo 	Cantidad 

Perm: Amp: 45 	6.490.194,33 Red: 	0 

Temp: Amp: 	0 	0,00 	Red: 	0 

Totales Generales 

Costos totales: Amp: 6.490.194,33 

Clase  

2 

10 

14 

Permanente 	82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 

Permanente 	82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 

Permanente 	82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 

Totales horas 
Cantidad 	Costo 	Cantidad 	Costo 	Cantid d 	Diferencia 

Perm: Amp: 

Temp: Amp: 

2 139.729,97 

24 148.161,04 

19 139.729,97 

Costo 	 Cantidad 	Diferencia 

0,00 	Saldo: 	45 	-6.490.194,33 

0,00 	Saldo: 	0 	0,00 

23/06/2023 - 09:31 	 Página 1 de 1 



Fecha de Impresión: 30-08-2023 

Firmas y Sellos 

C.FN1. 
Sub5ec. a 

Si¡tu, 

ncionario con rango no inf 
Subsecretario, o Titul 

MIGUEL BEXtRAN VELAZQUEZ 

Secr ario de Int nor 

es.?. 	d re ES01.11 E :ALEV, 
Pro - ecretario 

TIN AYALA 
consejo pireCtVO 

• 	
FuT,L, 

How. Mira y López 
SEC. SANTA FE 

mADE0 
mial 

rovincial 
ección Gen 
VIIMSTE 

Genera 

OE SALUC 

orres 

rect 
de Perso de Recursos Humanos 

al de Administración, 

e os M. 

suario de mpresión: lelizalde Pá ina 1 de 3 

" " 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria N 2  02/2023 - 

Jurisdicción 

hito 

1 

o Ente 

Nro leg. digital 

27-00500-09068 

MINISTERIO DE SALUD 

Nombres 

ALVAREZ, ROCIO SOLEDAD 

Clase 

2000 

DNI/CUIL 

23428665619 

Designación 

E 

2 

Ag 

8 

en Planta Permanente Provisional 

Categoria 

1 

Unidad de Organización 

SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

2 27-00500-08228 ARBALLO, MARIA ADRIANA 1977 27261971289 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

27-00500-07808 BENOIT, ESTEFANIA FLORENCIA 1998 23413596394 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

4 27-00500-08594 BERON, CARLOS ALBERTO 1989 20340453620 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

5 27-00500-07415 BIGHELI, GISELA MARIA DEL 
ROSARIO 

1993 27373828292 2 4 3 SAMCO DE 'VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

6 27-00500-08382 CABRERA, DIEGO MARTIN 1982 20296622592 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

7 	- 27-00500-08276 CALLEGARI, MARIANO GERMAN 1979 20274157004 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

8 27-00500-07387 CARDINALI, NAIR ANTONELA 1993 27372113117 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONST1TUCION - DR. JUAN E. MILICH 

9 27-00500-07737 CASTRO, NATALIA MARLENE 1997 23403294284 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

10 27-00500-08483 CASTRO, VERONICA MARIA 1985 27318185560 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

11 27-00500-09087 CENA LENCINA, ANNA LUZ 2001 27432839244 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

12 27-00500-06519 CERDAN AVALOS, CAROLINA 1976 27251017617 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. M1LICH 

13 27-00500-07490 CHIUCHI, BERENICE M1LAGROS 1994 27381321652 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

14 27-00500-069 3 CIARROCCHI, MARIA EUGENIA 1987 23332054074 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONST1TUCION - DR. JUAN E. MILICH 

15 	r27-00500-07 0 CIRIANI, MARIA VICTORIA 1995 27391462866 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

16 27-• í 500-09 94 DAMIANI, ANA PAULA 1986 27326062389 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

17 e5 	-08 32 DE CRUZ, PABLO ALBERTO 
MAXIMILIr 

1992 20370808199 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 



Fecha de Impresion: 30-08-2023 

o 

rección Ge 
MIN1SY: 
ctor Ge 
rsonal 

Página de 3 Usuario de Impresión: lelizalde 

Firmas y Sellos 

F11/ 

ir 	lur 
de Administración, 

de Recursos Humanos 

VALLI 

HOSP1T . SAYAGO 
UPCN - Secc.S setsi F 

-Enudages Gre 

T1N AYALA 
Hosp. PAira y Lbpaz 

SEC. SANTA FE 

MIGUEL BELTRAN VELP2QUEZ 
Secr ari de I aterior 

t.s. tFe U.P 
Hum 

od SaId  

cionario con rango no in 
ubsecretario, o Titular 

ES 
Pr 

Con 
- Secreta 
jo Directivo 

PhT.E. 

Gre 
Provi 

ADEu 
ial 
dal 

nor a 
nte 

eís. la 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria N 2  02/2023 - 

" 

Jurisdicción 

:i 1 6Ño 
— 

18 

o Ente 

leg._digital ._..... 	_ 

27-00500-08931 

MINISTERIO DE SALUD 

Nombres 

DUTTO, LORENZO TOMAS 

Clase 

1998 

DNI/CUIL 

20403641236 

Designación 

E 

2 

Ag 

8 

en Planta Permanente Provisional 

Categoria 

1 

Unidad de Organización 

SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

19 27-00500-07212 ECHEVERRIA, BRENDA LARA 1991 27356321427 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

20 27-00500-09088 FACCETTI, JUAN FRANCISCO 2001 23432839869 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

21 27-00500-07114 FARIAS, DANISA MAGALI 1989 27345273897 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

22 27-01545-08831 GALARZA, RODRIGO JAVIER 1994 20386002089 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

23 27-00500-08983 GARCIA, EMILIANO DAVID 1998 20413596042 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

24 27-00500-08201 GONZALEZ, GRISELDA NOEMI 1976 27251015258 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

25 27-00500-06582 GORDILLO, JORGELINA ANDREA 1979 27271218694 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

26 27-01545-08186 IBARRA, VERONICA ELISABET 1976 27248322328 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

27 27-00500-07637 LARROQUETTE, JULIETA BELEN 1996 27395044473 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

28 27-00500-09320 LOZADA, BARBARA 1993 27373341482 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

29 27-00500-07614 LUNA, NARELA ARIANA 1996 27393662293 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

30 27-00500-06919 MACHADO, GISELA CAROLINA 1986 27323072324 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

31 27-00500-06544 MONGES, NICOLAS EZEQUIEL 1977 20261267137 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

32 27-00500-086 6 MONTERO, DAVID EMANUEL 1989 20345273086 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

33 7-00500-06 72 MULLER, NAZARENA NATALI 1989 27345274648 2 1 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

34 27-000-09 75 OROZCO, RODRIGO ALBERTO 2001 20430091981 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

35 e14-9 

	

00)-.V9 31 

1 

OTERMIN, MAILEN CAMILA 1990 27352912935 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 



ESQUlVELL. rW hA 
Pro - Secr tario G mial 

Conssio Dir tivo Provinci ra  J1.2.erson  	 

erillaYWIIministración, 
al o de Recursos Humanos 

Fecha de Impresión: 30-08-2023 suario de mpresión: lelizalde 	 Página 3 de 3 

Funcionario con rango no míen2 a 
Subsecretario, o Titular de 

MIGUEL BEITRAN VELAZQU 

secrio,ge Interior 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria N9 02/2023 - 

Jurisdicción 

ÑT 
._,..., 

36 

o Ente 

ro leg. digital 

27-00500-07026 

MINISTERIO DE SALUD 

Nombres Clase 

1988 

DNI/CUIL 

27334995793 

Designación 

E 

2 

Ag 

4 

en Planta Permanente Provisional 

Categoria 

3 

Unidad de Organización 
_ 

SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH PARELLI, ELIANA ROCIO 

37 27-00500-08428 PEDROZ, MIRTA ELIZABETH 1984 27305721099 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

38 27-00500-06611 RODRIGUEZ, VANESA MARIA DE 
LUJAN 

1980 27278044128 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

39 27-00500-06653 ROMERO, NOEMI GRACIELA INES 1981 27288810724 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

40 27-00500-08229 SALDIAS, BETIANA EVANGELINA 1977 27261971580 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

41 27-00500-06101 SECONE, JULIETA BEATRIZ 1982 27294237920 2 1 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

42 27-00500-08932 SILVA, NAHUEL 1998 20403641724 2 8 1 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

43 27-00500-06707 SUÑAGUA, VALERIA SOLEDAD 1982 23296386324 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

44 27-00500-07845 TOMASINI, LOANIA 2000 27419425716 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 

45 27-00500-06512 ZABALA, CLAUDIA ALEJANDRA 1976 27250169588 2 4 3 SAMCO DE VILLA CONSTITUCION - DR. JUAN E. MILICH 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

